## **Essay Writing Competition**

Organized by

# Centre for Indian Knowledge Systems, Indian Institute of Technology Guwahati, Assam

### Asam Sahitya Sabha, Guwahati, Assam

Sponsored by

#### Pandit Hemchandra Goswami Foundation, Uzanbazar, Guwahati

Essay topic: "Pandit Hemchandra Goswami: his contributions towards Assamese language and culture"

### প্ৰবন্ধৰ বিষয়:"পণ্ডিত হেমচন্দ্ৰ গোস্বামী: অসমীয়া ভাষা আৰু সংস্কৃতিৰ প্ৰতি তেওঁৰ অৱদান"

#### **Important Guidelines for submission**

- Essays can be submitted by anyone between 14 to 19 years of age.
- Each essay can have only one writer. The name of the candidate, school/college and address including email must be written at the top of the first page.
- Candidate should choose a suitable title of less than 15 words for the essay.
- The essay should not exceed 1500 words. The language can be English or Assamese. Essays should be typed and submitted as a pdf file. A candidate can also submit one essay in each language. However, the candidate can opt only for one prize after the results.
- Only originally written essays are to be submitted. Published and copyrighted materials will not be considered. The use of AI tools such as ChatGPT is strongly discouraged.
- Essays should be sent by email to <a href="fds80@iitg.ac.in">fds80@iitg.ac.in</a>. Scanned copy of school/college identity card mentioning date of birth should also be attached. If identity card does not contain the date of birth, then the birth certificate should be attached.
- Decision of organizers will be binding on the participants. Professor Uday Shanker Dixit, Head, Center for Indian Knowledge Systems, IIT Guwahati will be appellate authority and his decision will be final.

#### **Important dates**

Last date of submission: September 20, 2024

Announcement of 1st round of results: October 15, 2024

Presentation of 8 shortlisted candidates at IIT Guwahati: November 2, 2024

Each of 8 students will get a cash prize of Rs. 2500/-. No TA will be provided, however, there will be arrangement for food for students and parents/guardians.

#### Prize distribution and Awards

Winners will be awarded by Pandit Hemchandra Goswami Foundation on January 8, 2025 (birth anniversary of Pandit Goswami) at VKIC, Uzan Bazar, Guwahati.

1<sup>st</sup> Prize: Rs. 25,000/- in cash for each language

2<sup>nd</sup> Prize: Rs. 16,000/- in cash for each language

Remaining 4 students will be given cash prize of Rs. 2000/- each.

For any queries, email to Dr. Faladrum Sharma at <u>fds80@iitg.ac.in</u>. Alternatively, send a WhatsApp message at +919085709747 (Dr. Sharma) and +917086277418 (Mrs. Anjulina Choudhury).

## নিবন্ধ লেখা প্রতিযোগিতা

### আয়োজন

## ভাৰতীয় জ্ঞান প্ৰণালী, ভাৰতীয় প্ৰযুক্তি প্ৰতিষ্ঠান গুৱাহাটী, অসম অসম সাহিত্য সভা, গুৱাহাটী, অসম

## প্ৰযোজনা পণ্ডিত হেমচন্দ্ৰ গোস্বামী প্ৰতিষ্ঠান, উজানবজাৰ, গুৱাহাটী

নিবন্ধৰ বিষয়: "পণ্ডিত হেমচন্দ্ৰ গোস্বামী: অসমীয়া ভাষা আৰু সংস্কৃতিৰ প্ৰতি তেওঁৰ অৱদান" জমা দিয়াৰ বাবে গুৰুত্বপূৰ্ণ

- ১৪ ৰ পৰা ১৯ বছৰৰ ভিতৰত যিকোনো ব্যক্তি নিবন্ধ জমা দিব পাৰে।
- প্ৰতিটো নিবন্ধত কেৱল এজনে লেখক থাকিব পাৰে। প্ৰাৰ্থীৰ নাম, বিদ্যালয়/কলেজ আৰু ঠিকনা, ইমেইলসহ প্ৰথম পৃষ্ঠাৰ ওপৰত লিখিব লাগিব।
- প্ৰাৰ্থীয়ে নিবন্ধৰ বাবে ১৫টা শব্দৰ তলত এটা উপযুক্ত শিৰোনাম বাচনি কৰিব লাগে।
- নিবন্ধৰ শব্দসংখ্যা ১৫০০ৰ অধিক নোহোৱা উচিত। ভাষা ইংৰাজী বা অসমীয়া। নিবন্ধ টাইপ কৰি pdf ফাইল হিচাপে জমা দিব লাগে। এজন প্ৰাৰ্থীয়ে প্ৰত্যেক ভাষাত এটা কৰি নিবন্ধ জমা দিব পাৰে। যদিও, ফলাফলৰ পাছত প্ৰাৰ্থীয়ে কেৱল এটা পুৰস্কাৰ বাচনি কৰিব পাৰে।
- কেৱল মূল (original) ৰচনা কৰা নিবন্ধসমূহ জমা দিয়াৰ বাবে গ্ৰহণ কৰিব। প্ৰকাশিত আৰু মুকলি সামগ্ৰী বিবেচনা কৰা নহ'ব। ChatGPTr দৰে AI টুলৰ ব্যৱহাৰ দৃঢ়ভাবে নিৰুৎসাহিত কৰা হৈছে।
- নিবন্ধসমূহ ইমেইলযোগে fds80@iitg.ac.in ত প্ৰেৰণ কৰিব লাগে। বিদ্যালয়/কলেজৰ পৰিচয়পত্ৰৰ স্কেন কৰা কপি য'ত জন্মৰ তাৰিখ উল্লেখ আছে, লগত সংলগ্ন কৰিব লাগে। যদি পৰিচয়পত্ৰত জন্মৰ তাৰিখ উল্লেখ নাই, তেন্তে জন্ম সনদ পত্ৰ সংলগ্ন কৰিব লাগে।

• আয়োজকৰ সিদ্ধান্ত প্ৰতিযোগিতাত অংশগ্ৰহণকাৰীসকলৰ বাবে বাধ্যতামূলক হ'ব। কেন্দ্ৰ ভাৰতীয় জ্ঞান পদ্ধতিৰ অধীক্ষক, অধ্যাপক উদয় শংকৰ দীক্ষিত, আইআইটি গুৱাহাটী, আপিলৰ কৰ্তৃপক্ষ হ'ব আৰু তেওঁৰ সিদ্ধান্তই চূড়ান্ত হ'ব।

## গুৰুত্বপূৰ্ণ তাৰিখসমূহ

জমা দিয়াৰ শেষ তাৰিখ: ২০ ছেপ্টেম্বৰ, ২০২৪

প্ৰথম পৰ্যায়ৰ ফলাফলৰ ঘোষণা: ১৫ অক্টোবৰ, ২০২৪

৮ জন প্ৰাৰ্থীৰ আইআইটি গুৱাহাটী লৈ প্ৰেজেন্টেচন: ২ নবেম্বৰ, ২০২৪

৮ জন ছাত্ৰই প্ৰত্যেকেই ২৫০০ টকাৰ নগদ পুৰস্কাৰ লাভ কৰিব। যদিও কোনোধৰণৰ যাতায়াত ভাতা প্ৰদান কৰা নহ'ব, শিক্ষাৰ্থী আৰু অভিভাৱকসকলৰ বাবে আহাৰৰ ব্যৱস্থা কৰা হ'ব।

### পুৰস্কাৰ বিতৰণ আৰু বঁটা

জয়ীসকলক ২০২৫ চনৰ ৮ জানুৱাৰীত (পণ্ডিত হেমচন্দ্ৰ গোস্বামীৰ জন্মজয়ন্তী) VKIC, উজানবজাৰ, গুৱাহাটী ত পণ্ডিত হেমচন্দ্ৰ গোস্বামী প্ৰতিষ্ঠানৰ দ্বাৰা বঁটা প্ৰদান কৰা হ'ব।

প্ৰথম পুৰস্কাৰ: প্ৰত্যেক ভাষাৰ বাবে নগদ ২৫,০০০ টকা

দ্বিতীয় পুৰস্কাৰ: প্ৰত্যেক ভাষাৰ বাবে নগদ ১৬,০০০ টকা

অৱশিষ্ট ৪ জন শিক্ষাৰ্থীকে প্ৰত্যেকেই ২,০০০ টকাৰ নগদ পুৰস্কাৰ প্ৰদান কৰা হ'ব।

যিকোনো প্ৰশ্নৰ বাবে, ডা. ফলদ্ৰুম শৰ্মাক fds80@iitg.ac.in ত ইমেইল কৰক। বিকল্পভাৱে, ডা. শৰ্মা (+৯১৯০৮৫৭০৯৭৪৭) আৰু মিছেছ অঞ্জুলিনা চৌধুৰী (+৯১৭০৮৬২৭৭৪১৮) লৈ WhatsApp বাৰ্তা পঠিয়াব পাৰে।